

#SoKyHieuVanBan

#DiaDiemNgayBanHanh

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức trưng bày sản phẩm Khởi nghiệp huyện Tiên Phước gắn với các hoạt động hưởng ứng năm Quốc gia khởi nghiệp – Quảng Nam 2023 tại Hội Làng Lộc Yên lần thứ 2 năm 2023**

Thực hiện Quyết định số 2321/QĐ-UBND ngày 08/9/2022 của UBND tỉnh về ban hành Kế hoạch hỗ trợ xây dựng Hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo năm 2023; Kế hoạch số 20/KH-UBND ngày 08/02/2023 của UBND huyện Tiên Phước về Tổ chức Hội làng Lộc Yên lần thứ 2 năm 2023 và triển khai sản phẩm du lịch Lộc Yên - Thanh Bình và Thông báo số 14/TB-UBND ngày 16/02/2023 Kết luận của đồng chí Dương Đức Lin - UVBTV Huyện ủy, Phó Chủ tịch UBND huyện tại cuộc họp để triển khai Kế hoạch tổ chức Hội làng Lộc Yên lần thứ 2 năm 2023, Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Tiên Phước xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện trưng bày sản phẩm khởi nghiệp huyện Tiên Phước gắn với các hoạt động hưởng ứng năm Quốc gia khởi nghiệp – Quảng Nam 2023 tại Khu trưng bày của Nhà văn hóa thôn Lộc Yên, với các nội dung cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Thông qua việc trưng bày sản phẩm của Câu lạc bộ khởi nghiệp huyện, các chủ thể sản phẩm Ocop và sản phẩm công nghiệp nông thôn (CNNT) tiêu biểu để quảng bá, giới thiệu sản phẩm, đẩy mạnh hoạt động xúc tiến thương mại và tạo nền móng, cơ sở cho các sản phẩm mở rộng thị trường kinh doanh, tiêu thụ bền vững, phát triển ở các thị trường trong, ngoài tỉnh, hướng đến xuất khẩu sang nước ngoài.

- Thiết kế, trang trí không gian trưng bày, triển lãm, giới thiệu sản phẩm phải đảm bảo tính thẩm mỹ, truyền tải đầy đủ nội dung, hình ảnh, thế mạnh của địa phương, cơ sở, đơn vị sản xuất; sản phẩm tham gia phải đảm bảo các yêu cầu pháp lý về an toàn vệ sinh thực phẩm, có các chứng nhận, truy xuất nguồn gốc sản phẩm và các quy định khác của pháp luật.

- Quá trình tổ chức cần có sự phối hợp chặt chẽ giữa các phòng, hội, đoàn thể, địa phương trong huyện, chuẩn bị nghiêm túc, chu đáo, an toàn hiệu quả, đúng trọng tâm, tiết kiệm, phù hợp với tình hình thực tế của huyện.

#### **II. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

**1. Chủ đề: “TRUNG BÀY, TRIỂN LÃM SẢN PHẨM KHỞI NGHIỆP HUYỆN TIÊN PHƯỚC NĂM 2023”.**

**2. Thời gian tổ chức: Từ ngày 24/3/2023 đến ngày 26/3/2023.**

Thời gian hoàn thành trang trí mặt bằng tổng thể khu trưng bày, hoàn thành công tác trưng bày sản phẩm: **Trước 16 giờ, ngày 24/3/2023.**

**3. Địa điểm trưng bày:** *Khu trưng bày của Nhà văn hóa thôn Lộc Yên, xã Tiên Cảnh, huyện Tiên Phước.*

**4. Nội dung:** Trưng bày các sản phẩm khởi nghiệp, sản phẩm Ocop, CNNT tiêu biểu huyện và chiếu phóng sự về hoạt động khởi nghiệp huyện Tiên Phước.

**5. Đơn vị thực hiện:**

Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Tiên Phước chủ trì, phối hợp với Câu lạc bộ khởi nghiệp huyện, các ngành, hội, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn kêu gọi thành viên Câu lạc bộ khởi nghiệp, các chủ thể Ocop, CNNT tham gia, chuẩn bị các nội dung, điều kiện có liên quan và thực hiện trưng bày, giới thiệu các sản phẩm khởi nghiệp, Ocop, CNNT tiêu biểu tại Khu trưng bày của Nhà văn hóa thôn Lộc Yên.

**6. Sản phẩm tham gia:**

Tất cả các sản phẩm khởi nghiệp, sản phẩm Ocop, sản phẩm CNNT tiêu biểu trên địa bàn huyện.

**III. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

**1. Kinh phí thực hiện (tạm tính): 23.610.000 đồng**

*Bằng chữ: (Hai mươi ba triệu, sáu trăm mười ngàn đồng y)*

*(Kèm theo dự toán chi tiết)*

**2. Nguồn kinh phí:** Ngân sách huyện.

**IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng:**

Chủ trì, phối hợp với các phòng, hội, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn, Câu lạc bộ khởi nghiệp kêu gọi hội viên Câu lạc bộ khởi nghiệp, chủ thể các sản phẩm Ocop, chủ cơ sở sản xuất CNNT tiêu biểu tại địa phương huy động các sản phẩm khởi nghiệp, sản phẩm Ocop, sản phẩm CNNT tiêu biểu trưng bày, giới thiệu tại Khu trưng bày của Nhà văn hóa thôn Lộc Yên.

Phối hợp Trung tâm Văn hóa TT-TT-TH huyện, Câu lạc bộ khởi nghiệp huyện xây dựng phóng sự về hoạt động khởi nghiệp huyện Tiên Phước.

Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo, hỗ trợ Câu lạc bộ khởi nghiệp huyện trong suốt quá trình diễn ra hoạt động trưng bày, giới thiệu sản phẩm.

**2. Câu lạc bộ khởi nghiệp huyện:**

Vận động tất cả hội viên Câu lạc bộ khởi nghiệp chuẩn bị sản phẩm, các điều kiện có liên quan tham gia trưng bày tại Khu trưng bày của Nhà văn hóa thôn Lộc Yên đảm bảo nội dung, chất lượng và hiệu quả.

Phối hợp chặt chẽ với các ngành, đơn vị, địa phương có liên quan trong quá trình chuẩn bị và tổ chức thực hiện. Chịu trách nhiệm đón tiếp, giới thiệu với đại biểu, du khách và người dân khi đến tham quan khu trưng bày.

**3. Trung tâm Văn hóa TT-TT-TH huyện:**

Chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Câu lạc bộ khởi nghiệp huyện xây dựng phóng sự về hoạt động khởi nghiệp huyện Tiên Phước.

#### **4. Phòng Tài chính – Kế hoạch:**

Tham mưu UBND huyện phân bổ kinh phí thực hiện các nội dung phục vụ trưng bày sản phẩm khởi nghiệp huyện.

#### **5. Phòng NN&PTNT huyện, Hội Nông dân huyện, Hội Phụ nữ huyện, Huyện đoàn:**

Theo chức năng, nhiệm vụ, chủ động phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng thực hiện kế hoạch tổ chức trưng bày, giới thiệu sản phẩm khởi nghiệp, sản phẩm Ocop và sản phẩm CNNT tiêu biểu tại khu trưng bày đảm bảo nội dung, hình thức và mang lại hiệu quả.

#### **6. UBND các xã, thị trấn:**

Tổ chức tuyên truyền, vận động các hội viên Câu lạc bộ khởi nghiệp huyện, chủ thể các sản phẩm Ocop, CNNT tiêu biểu tại địa phương tham gia trưng bày sản phẩm.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức trưng bày sản phẩm Khởi nghiệp huyện Tiên Phước gắn với các hoạt động hưởng ứng năm Quốc gia khởi nghiệp – Quảng Nam 2023 tại Hội Làng Lộc Yên lần thứ 2 năm 2023./.

#### ***Nơi nhận:***

- Sở KH&CN tỉnh Quảng Nam;
- Sở Công Thương tỉnh Quảng Nam;
- Ban Điều hành Hỗ trợ KNST tỉnh;
- TTHU, TT HĐND huyện (b/c);
- UBND huyện (b/c);
- CT, các PCT UBND huyện (b/c);
- Các cơ quan, ngành, Hội, đoàn thể huyện (p/h);
- UBND các xã, thị trấn (p/h);
- CLB Khởi nghiệp huyện Tiên Phước (p/h);
- Lưu: VTP.

**KT. TRƯỞNG PHÒNG  
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**